Frater Petrus miseratione diuina Barchinonensis. Episcopus: Dilectis in Christo filiis Agneti Perandæ Abbatissæ, & monialibus inclusis Ordin. Sancti Damiani monasterij Sancti Antonij Barchinonens. Caput litus maris de assensu D. Berengarij Episcopi quondam bon. mem. prædecessoris nostri ex eleemosyna fidelium construxeritis, ut ibidem Domino famulantes, devote pro nobis & aliis peccatoribus possitis Dominum deprecari, à nobis humiliter postulatis ut monasterium illud cum omnibus monialibus p. 11.

ANNO CHRISTI 1245.

INNOCENTII IV. ANNO 3.

presentibus & futuris, in tuis pietatis & pro redemptione peccatorum nostrorum ab omni Episcopali iure, tam in spiritualibus, quam temporalibus pleno iure eximere debemus. Quapropter dilecta in Christo filie vestra pia ac humili peritioris benevolo concurrentes assensu, de voluntate & consensu Capituli nostri predictum monasterium & omnes moniales ibidem Domini famulantes presentes scilicet & futuras cum tota familia, quæ pro tempore servitio monasterij à vobis fuerit deputata ob reverentiam Apostolicæ Sedis cuius vos scimus filias speciales, ab omni Episcopali iure, tam in spiritualibus quam in temporalibus eximimus pleno iure nihil nobis referentes in eo, præter dedicationem Ecclesie, consecrationes altarium, & benedictiones monialium cum ab Abbatisse & suis sororibus fuerimus requiriti. Si tamen nos & successores nostri gratis hæc, & sine prauitate voluerimus exhibere. Reservamus etiam nobis unam libram certe nomine anni census in festo Assumptionis Beatae Virginis annis singulis persolvendam. Actum est hoc septimo Kalend. Maii anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo quinto. Ego Petrus S. Terraconen. Ecclesiæ Archiepiscopus subscribo. Ego Fr. Petrus Barchinonensis. Episcopus subscribo. Ego A. de Bargo Barchinonensis. Archidiaconus qui hoc firmo.

- III. Signum Petri Arberti. Barchinonensis. Canon. Signum Petri de Insula. Barchinonensis. Canonici. Signum Bergandi Delfini Barchinonensis. Canonici. Signum Ferrarij de Torsentinalo. Barchinonensis. Canonici. Signum Ferrarij de Lauro Barchinonensis. Sacristæ. Ego B. de S. Eugenia Barchinonensis. Canonicus qui hoc firmo. Signum Berengarij de Petri Barchinonensis. successoris, Petri de Castellire Presbyteri & Canonici. Signum Magistri Arnaldi Barchinonensis. Canonici. Signum Berengarij de Sancto Christophoro Canonici & Rectoris altaris Sancti Stephani. Ego Magister Martinus subscribo. Signum Arnaldi de Peragaria. Ego Guilhelmus de Bagnariis Canonicus & Rector altaris S. Ioannis. Signum Guillelmi de Bagnariis Canonicus & rector altaris S. Ioannis. Signum Guillelmi Presbyteri statoris Domini Regis & Canonici Barchinonensis. sedis. Signum R. de Montesigno Barchinonensis. Canonici & rectoris altaris Sancti Silvestri. Signum Guillelmi scriptoris Barchinonensis. Canonici Ebdarij. Signum Bernardi de Piranit Barchinonensis. Canonici. Signum magistri Berengarij de Turri Barchinonensis. Canonici. Signum A. de Richalderio. Signum Petri de Bugis notarii publici Barchin. Signum Petri Laurentij qui hæc scriptit mandato Petri de Bugis notarii publici Barchin. die & anno prefixis. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum, &c. Usque profutura salua Sedis Apostolica autoritate. Ad indicium autem perceptum à Sede Apostolica libertatis, vnam libram certe persolvatis nobis nostrisque successoribus annuatim. Si qua igitur in futurum, &c. Usque subiectas vitioni. Cunctis autem eidem loco, &c. Usque pacu immeniant. Amen.
- IV. Ego Innocentius Catholicæ Ecclesiæ Episcopus. Ego Otto Portuen. & Sanctæ Rufinae Episcopus subscripsi. Ego Petrus Albanen. Episcopus subscripsi. Ego Willemus Sabinen. Episcopus subscripsi. Ego Petrus tit. Sancti Marcelli Presbyter Cardin. subscripsi. Ego Villelmus Basilicæ 12. Apostolorum Presbyter Cardinalis subscripsi. Ego frater Vgo tit. Sanctæ Sabinæ Presbyter Cardin. subscripsi. Ego Octavianus Sanctæ Mariæ in via lata Diacon. Cardinalis subscripsi. Ego Petrus Sancti Georgij ad velum aureum Diacon. Cardin. subscripsi. Ego Ioannes Sancti Nicolai in carcere Tulliano Diacon. Cardin. subscripsi. Ego Ioannes tit. S. Laurentij in Lucina Presbyter Cardin. subsc. Datum Lugduni per manus magistri Mariani S. R. E. Viccancellarij 10. Kalend. Augusti Indict. 3. Incarnationis Domini anno 1245. Pontificatus vero Domini Innocentij Papæ IV. anno 3.

X X I I.

Permitit apostolis, eis discolis transitum ad alios ordines approbatos. Archivum Aracelitanum. num. 16. Rodriguez in bullario fol. 16. Firm. tri. ordin. fol. 29.

ANNO CHRISTI 1245.

INNOCENTII IV. ANNO 3.

**INNOCENTIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEL
DILBCTIS FILIIS GENERALI ET PROVINCIALIBVS
Ministris Ordinis frarum Minorum salutem
& Apostolicam benedi-
ctionem.**

Paci & tranquillitati vestre paterna volentes in posterum solicitudine prouidere ut
ciestis de vestro ordine vel egressis qui receptione in eodem ordine suis exigentibus
culpis reddiderint se indignos, transeundi ad alios ordines approbatos præterquam ad B.
Augustini, Templariorum, Hospitaliorum, & aliorum religiosorum arma portarium ad
vitandam occasionem euagandi cum vestris testimonialibus literis, auctoritate nostra li-
centiam date possitis, plenam vobis de frarum nostrorum consilio concedimus, auctorita-
tate presentium, facultatem, districtus inhibentes ne tales aliter ad alium ordinem tran-
ferre, vel aliqui ipsos recipere, seu retinere præsumant absque licentia Sedis Apostolicæ spe-
ciali faciente plenam de præsentibus mentionem. Nulli ergo omnino hominum licet
hanc paginam nostræ concessionis & inhibitionis infringere, vel ei ausu temerario con-
traire. Si quis autem hoc attenteare præsumpsit, indig. Omnip. Dei & beatorum Petri &
Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Lugdun. 17. Kal. Septemb. Pontif.
nostrj an. 3.

XXXIII.

*Commitit infra scriptis conservatoribus curam prohibendi granaria, & iniurias illatas
fratribus Minoribus, quod in omnibus regni fieri mandat per procuratores ad eos
deputatos. Reg. Vat. epist. 539. Spec. Min. sum. Pontif.*

**NEAPOLITAN. MESSANEN. ET SIPON-
TIN. ARCHIEPISCOPIIS.**

Nimis iniqua vicissitudine largitori bonorum omnium respondeatur, dum iij qui de
Christi patrimonio impinguati luxuriant damnabiliter in eodem Christum parentes
in famulis suis prosequi non verentur, ac si factus sit impotens Dominus ultionum. Cum
enim dilecti filii fratres Minorum abnegantes salubriter semetipso, elegerint in altissime
paupertate Christo pauperi ad placitum famulari, tanquam nihil habentes & omnia possiden-
Corin. 4.10. tes, non desunt plerique tam Eccles. Prælati, quam alij qui ex ea cupiditate traducti proprie-
tatis audirati subrahi reputantes quicquid prædictis fratribus fidelium pietas elargitur quietem
ipsorum multipliciter inquietant, molestiarum occasionses exquirentes vanas contra ipsos.
Volunt namque, et si non omnes, ipsis invitatis eorum confessiones audire ac eis iniungere
pœnitentias, & Eucharistiam exhibere, nec volunt ut corpus Christi in eorum oratoriis
conseruetur, & fratres ipsorum defunctorum apud Ecclesias suas sepeliri compellunt & eo-
rum exequias celebrari. Et si quis decedentium frarum alibi quam in Ecclesiis suis eligit
sepulturam, funus primo ad Ecclesias suas deferri cogunt, ut oblatione suis vobis cedat, nec
sustinentes eos habere campanam, vel cimiterium benedictum certis tantum temporibus
permittunt celebrare diuina, volunt etiam in domibus eorundem certum numerum
fratrum Sacerdotum, Clericorum, & laicorum, necnon clericorum, lampadarum, & orna-
mentorum pro sua voluntate taxare ac residuum clericorum quando nouiter apponuntur
exigunt ab eisdem, nec permittunt ut noui Sacerdotes eorum alibi quam in Ecclesiis
suis celebrent primas Missas, eos nihilominus compellentes ut in quotidianis Missis quas
in suis locis & altaribus celebrant, oblationes ad opus eorum recipient & referuent.
Quicquid etiam eis dum celebrant Missarum solemnia in domorum suarum ambitum
pia fidelium deuotione donatur, ab ipsis extorquere oblationis nomine contententes,
quod eisdem tam in ornamentis altaris, quam in libris Ecclesiasticis absolute confertur,
vendicant perperam iuri suo, cogendo ad Synodos suas accedere ac suis constitutionibus
sublacere. Nec his contenti capitula & scrutinia in locis frarum pro his corrigen-
dis facturos se committant fideliciter iuramenta firmata ab eorum Prioribus
exigentes,

ANNO CHRISTI 1245.

INNOCENTII V. ANNO 3.

exigentes, eis quoque ut tam extra ciuitates, quam intra cum eis processionaliter ventatis ex leui causa mandantes, excommunicationis sententiam fulminant in benefactores eorum & id ipsum fratribus comminantes, eos de locis in quibus Domino famulantur satagunt amouere nisi eis obedient in omnibus supradictis. Ad hanc ne fratres ad honorabiles ciuitates & villas vbi religiose & honeste valeant commorari, à populis devote vocati accedere audeant inhibentes, tam in accedentes fratres, quam in receptatores eorum præsumant excommunicationis sententiam promulgare. Ab eis de horrorum fructibus decimas, necnon de habitaculis fratrum, sicut de ludorum domibus contendunt redditus extorquere, asserendo quod nisi fratres morarentur ibidein eis ab aliis habitatoribus prouentus aliqui soluerentur. Et ut ipsos subdant totaliter suæ ditioni, eisdem Priors volunt præficere pro suæ arbitrio voluntatis. A quibus omnibus fratrum molestiis quidam etiam ex venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopis & Episcopis ac dilectis filiis Abbatibus, Prioribus & ceteris Ecclesiarum Prælatis, ac aliis per Regnum Siciliæ constitutis non omnino abstinere dicuntur. Cum igitur Ordo prædictorum fratrum à bon. mem. Innocentio, Honorio & Gregorio prædecessoribus nostris & nobis ipsis dignis eorum sic exigentibus meritis, approbatus, ac ipsorum regula confirmata, ne Apostolicæ Sedis statuta, quæ humiliter suscipere & reverenter seruare tenemini, contemnere videamini vniuersitatem vestram monemus attente, firmiter præcipiendo mandantes quatenus conscientia ac fata vestra salubriter consilientes, vniuersi & singuli à prænotatis & aliis prædictorum fratrum grauaminibus penitus delistatis, subditos vestros ab his artius compescendo. Alioquin venerabilibus fratribus nostris Neapolitan. Messanen. & Sipontin. Archiepiscopis nostris damus litteris firmiter in mandatis, ut vos ad omnia supra scripta monitione præmissa auctoritate nostra sublato cuiuslibet contradictionis & appellationis obstatculo, compellant. Non obstante constitutione de duabus dietis edita in Concilio generali: si vero nec sic mandatis nostris curaueritis obedire, noueritis nos super hoc memoratis fratribus alter ætore Domino prouisuros. Quod si non omnes, &c. Singuli vestrum, &c. Datum Lugduni i. 5. Kalend. Septemb. anno 3. In eodem modo Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Prioribus, Decanis, Archidiaconis, Archipresbyteris, Præpositis & aliis Ecclesiarum Prælatis per Regnum Vngarie & Istri, Sclauonie, Croatiae & Dalmatiae provincias constitutis. Conseruatores Strigonien. & Colocen. Archiepiscopi & Zagrabien Episcopus.